

**warto  
tu być**

## Szminką po lustrze

Początek weekendu we wrocławskich klubach powinien zadowolić fanów tanecznej alternatywy. Piątkowa impreza z cyklu Electroclash Polska Presents: „Lipstick On The Grass” w Szeptach Chillout Cafe to kolejny dowód na to, że muzyczna spuścizna lat 80. wciąż ma się dobrze. Melodyjny punk, wpadające w ucho syntezatorowe melodie, a wszystko w pulsującym electro-sosie. Taki jest electroclash i takie są sety DJ-ów Viry i Draqa. Electroclash, electropop i synthpop grają od niedawna, ale na swoim koncercie mają już sporo występów w klubach w całym kraju. Są współtwórcami portalu electroclash.pl, skupiającego artystów i DJ-ów, inspirujących się brzmieniami spod znaku Miss Kittin, Tigi czy Chicks on Speed. – Gramy alternatywę, ale to pozytywna, przyswajalna i jak najbardziej klubowa alternatywa. Electroclash stanowi mieszankę wielu gatunków, a jednocześnie brzmi bardzo spójnie. Wszystko dzięki wpadającym w ucho melodiom – twierdzi DJ Draq. Prócz zmiksowanych przez DJ-ów utworów New Order i Human League, usłyszymy też w Szeptach rodzimego reprezentanta nowej fali electro – Vein Cata. Impreza rozpocznie się o 21. Bilety kosztują 5 zł. **MW**

**Lipstick On the Glass, Szeptach Chillout Cafe, ul. Ruska 47/48, pt., 16 maja, g. 21, bilety: 5 zł**

# Małe, a cieszy

**Z**naczkę, karty telefoniczne, podstawki pod piwo albo medale. Od czwartku na Dworcu Głównym PKP otwarta jest Wrocławska Krajowa Wystawa Kolekcjonerska.

– Stoiska ze swoimi kolekcjami rozłożyło blisko 40 pasjonatów – mówi Tadeusz Denes (na zdjęciu), prezes Wrocławskiego Stowarzyszenia Kolekcjonerów. – Zgłoszeń przyszło znacznie więcej, bo aż kilkaset, jednak sala klubu Kolejarski jest za mała, żeby wszystkich pomieścić – dodaje.

Co przywieźli uczestnicy? Organizator wylicza: – Są z nami m.in. zbieracze skamieniałości, pocztówek okazjonalnych i banknotów z całego świata.

Kolekcjonerzy we Wrocławiu spotykają się po raz dziesiąty. Idea samej imprezy zrodziła się w drugiej połowie lat 90. – To były czasy, gdy wśród zbieraczy prym wiodły karty telefoniczne. Prawie każdy poszukiwał tych najrzadziej spotykanych – cofa się pamięcią wstecz prezes Denes.

I właśnie tylko karty do budki telefonicznych prezentowane były na pierwszej imprezie.

– Telefony komórkowe sprawiły jednak, że coraz mniej się ich produkuje – zauważa organizator. Według Denesa rozwój technologii dobrze przysłużył się kolekcjonerstwu: – Dzięki temu, że karty powoli zanikają, jest wiele innych ciekawostek, jak np. obraz Chin przedstawiany na nowoczesnych kartach SIM.

Na PKP nie zabraknie na pewno stoiska wrocławskiego Muzeum Poczty i Telekomunikacji. Zobaczmy na nim np. okolicznościową kartę telefoniczną przedstawiającą króla Bolesława Chrobrego, która została wydana tylko w stu egzemplarzach.

Warto dodać, że podczas święta kolekcjonerów odbędzie się też tradycyjna giełda wymienna. To gratka dla prawdziwych pasjonatów zbiorów wszystkiego, co ładne. Albo wartościowe. Nawet jeżeli tylko dla samego pasjonata.

**Mariusz Najwer**

**Ekspozycję zwiedzać można w Klubie Kultury Kolejarski (Dworzec Główny PKP, I piętro): pt.-sob., 16 i 17 maja, g. 8-20, nd., 18 maja, g. 7-13. Otwarta giełda kolekcjonerska: sob., 17 maja, g. 7-15, nd., 18 maja, g. 7-13**



FOT. JANIUSZ WOJCIWICZ

## Bardzo kulturalna noc

A może na chwilę zamienić się w przedwojennego, warszawskiego listonosza? Albo wsiąść do XIX-wiecznego dylżansu pocztowego? Kto zamiast hucznych imprez i koncertów woli przenieść się w czasie, poznać tajniki malarstwa, tkactwa czy ceramiki ma przed sobą równie męczącą noc, co imprezowicze tańczący do białego rana. W sobotę prawie wszystkie muzea we Wrocławiu, podobnie zresztą jak w całej Polsce, będą czynne również w nocy.

Wszystko przez Europejską Noc Muzeów.

Na wrocławskich miłośników sztuki czeka na przykład w ratuszu wystawa europejskiej porcelany z prywatnych kolekcji, a w Muzeum Architektury spotkanie z ceramiką starożytną i średniowieczną. Z kolei Muzeum Narodowe otworzy przed zwiedzającymi prawdziwy skarbiec i zaprezentuje arcydzieła złotnictwa z własnej kolekcji. Szczegółowy program można znaleźć na stronie [www.wroclaw.pl](http://www.wroclaw.pl)

## Wielkie porządki w szafie

Nietrafiony zakup, spodnie, w których od dawna nie możemy się dopiąć, torebka nie w tym kolorze? A może za ciasne buty? Przed nami doskonała okazja na porządki, zmianę garderoby i pozbycie się niepotrzebnych rzeczy. Centrum Kultury

„Zamek” organizuje wielką wymianę ubrań, butów i dodatków. Impreza rozpocznie się w sobotę o g. 14 i potrwa do 17. Za wstęp zapłacimy 3 zł. Warunek jest jeden – ciuchy mają być czyste i w dobrym stanie. **KP**

## Chwila na cmentarzu

Tym razem „czynne poniedziałki” w Teatrze Polskim staną pod znakiem grozy. Aktorzy przeczytają „Nad moim grobem noc nie zapadnie” Fabrice Melquiot. Opowieść rozgrywa się podczas upalnej nocy w cmentarnej scenarii. Dan i Iwan są „poszukiwaczami złota” i co noc okradają groby na cmentarzu. Zabierają biżuterię i złote zęby, opróżniają kieszenie

trupów, a jeśli trzeba, obcinają im palce i nacinają dziąsła. Utwór Melquiot przeczytają: Halina Rasiakówna, Paulina Chapko, Dagmara Mrowiec, Marcin Czarnik, Rafał Kronenberger, Wojciech Ziemiański, Grzegorz Szyпка.

**Czynne poniedziałki, pon., 19 maja, g. 19, Scena Kameralna, ul. Świdnicka 28, wstęp wolny**

89656/A

0 801 80 88 88  
(071) 376 25 55  
kwalifikacja zgodna z taryfą opłat

www.aigbank.pl

**KWADRANS  
POŻYCZKOWY**

pożyczki

**Masz kwadrans?  
Umówmy się na rabat!**

Wrocław  
ul. Piłsudskiego 64, ul. Ruska 11-12, ul. Grabiszyńska 151  
ul. Braniborska 14 (CH DOMAR)

**AIG BANK  
POLSKA SA**

**finanse dla domu**